

12.78x6.14	1/2	עמוד 1	הארץ - כותרת	24/06/2024	90648847-6
חומי הרצליה אוניברסיטת רייכמן המכון לחירות ואחריו - 84260					

הסנגוריה הציבורית מבקרת בחריפות את אלימות המשטרה ש"רומסת זכויות אדם"

בר פלג

בהודעת הסנגוריה הודגש כי במשך שנים אנשיה מתריעים כי מח"ש צריכה לשפר את הטיפול באלימות משטרתית ולמגרה. עוד צוין כי התנהלות המחלקה מאפשרת את המשכה של תופעה פסולה זו.

המשך בעמוד 6

והטילה את האחריות למיגורה על המחלקה לחקירות שוטרים (מח"ש). "אלימות זו פוצעת את הגוף והנפש ורומסת את זכויות האדם", מסרה הסנגוריה. "היא פוגעת בכל חלקי החברה בישראל ומובילה לחוסר אמון במערכת אכיפת החוק".

הסנגוריה הציבורית פרסמה אתמול לראשונה הצהרה המגנה אלימות שוטרים בה פגנות, הדגישה כי התיעודים מהן משקפים "תופעה רחבה של אלימות משטרתית"

25.65x24.24	2/2	6 עמוד	כותרת	הארץ -	24/06/2024	90648846-5
84260			חומי הרצליה אוניברסיטת רייכמן/המכון לחירות ואחריו -			

הסנגוריה הציבורית: תופעת האלימות המשטרתית רומסת זכויות אדם, על מח"ש לפעול כדי למגרה

בהתייחסות ראשונה לאלימות השוטרים בהפגנות, טענה הסנגוריה כי היא "תוצאה של חוסר אכיפה" מצדה של המחלקה לחקירות שוטרים



פרשי משטרה בהפגנה בתל אביב, במוצאי שבת. אישה הנעזרת בכיסא גלגלים טענה כי שוטרים הפילו אותה בהפגנה מחוץ למצודת זאב צילום: איתי רון

הפכה לגוף פוליטי ואף מועד לתתפקידה הציבורי. בסקר אחר של המכון לחירות ואחריות באוניברסיטת רייכמן, בקרב 1,500 נסקרים, העידו 77% כי המשטרה מתייחסת במידה מורעטת או בינונית לכלל האזרחים באופן שוויוני בלא קשר למוצאם או שיוכם הפוליטי.

בר פלג

16% העידו כי הם מהססים להשתתף בה בפועל. מתוך המהססים, 21% השיבו כי הם חוששים מהאלימות בהפגנות. 37% מכחישים את האירועים. המשטרה פרוסמה התנצלות, ואתמול הודיעה מח"ש כי תבדוק את המקרה. סקר שערך בחודש שעבר מכוון אקורד שבאוניברסיטה העברית, בקרב 1,300 אזרחים, מצא כי 54% תומכים במחאה אך

לטענתה בידי שוטרים, ופרש הצליף במפגין. כתבת חדשות 12, יולן כהן נהדפה בעת שסיקרה את האירועים. המשטרה פרוסמה התנצלות, ואתמול הודיעה מח"ש כי תבדוק את המקרה. סקר שערך בחודש שעבר מכוון אקורד שבאוניברסיטה העברית, בקרב 1,300 אזרחים, מצא כי 54% תומכים במחאה אך

מח"ש הודיעה כי תחקור את תקיפתה של עיתונאית חדשות 12 בהפגנה בת"א שלשום

המשטרה פינתה בכוח את המפגינים, גם באמצעות פרשים. לפחות שלושה נעצרו. מפגינה אחת על כיסא גלגלים הופלה,

נוספים, בהם ירושלים, קיסריה, חיפה ובאר שבע. בסיום ההפגנה בתל אביב החלה צעדה אל מרכז העיר. חלק מהמפגינים צעדו אל רחבת מוזיאון תל אביב ("כיכר החטופים"), לפי תוואי שאישרה המשטרה. אחרים סטו מהמסלול וצעדו לעבר מצודת זאב. בהגיעם הדליקו מאות המפגינים מדורה מול המבנה.

המשך מעמוד 1

ער"ד אווקה וזה, מנהל תחום בכיר במח"ש וזכויות בחקירה בסנגוריה, הוסיף כי אלימות המשטרה היא "תוצאה של חוסר אכיפה כלפי שוטרים אלימים, העלמת עין כדי למנוע אפקט מצנף וקיום פרקטיקה של סל-חנות כלפי שוטרים עוברי חוק". לדבריו, על מח"ש "לפעול בנחישות ובאופן פרואקטיבי נגד כל צורות האלימות המשטרתית, לחקור כל אירוע ולמצות את הדין עם כל שוטר אלים".

בנוסף לכך, ההסתדרות הרפואית השביתה אתמול לשעה את כלל בתי החולים והמרפאות בקהילה במחאה על האלימות המשטרתית נגד אנשי רפואה בהפגנות. ד"ר אודי בהרב, רופא פא שנעצר באלימות בהפגנה בתל אביב החודש בזמן שטיפל במפגינה, הגיע אתמול למסור עדות במח"ש לאחר שהמחל-קה הוציאה בשבוע שעבר הודעה חריגה שלפיה לא הצליחו לומר נועל. תקיפתו של בהרב נודקרת בהוראת פרקליט המדינה עמית איסמן.

המשטרה החריפה בחודש האחרון את צעדי האכיפה נגד המחאה. בשבועות האחרונים נעצרו או וזמנו לחקירה מאה בני אדם – כך לפי "עושה עצורים", ארגון המספק סיוע משפטי למרחבים. בנוסף, חלה עלייה של ממש באלימות השוטרים, במספר הפצועים וכן במדיניות הפעלת המכת'ויות. מח"ש מטפלת רק במקרים מתוקשרים, כמו מעצרו של רופא שסייע לפצועה, ובלש-כת היועצת המשפטית לממשלה טרם הביעו עמדה פומבית בעניין. במוצאי שבת הפגינו רבבות נגד הממשלה ולמען השבת החטופים בתל אביב ובמוקדים